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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                                                     Αριθμός Απόφασης 22   

 

4
η
 Συνεδρίαση 

Δημοτικού Συμβουλίου Πατρέων 

της 29
ης

 Ιανουαρίου 2024 
------------------------ 

 

 Στην Πάτρα σήμερα την 29
η
 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 15.30, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου, με αριθμό 3/25-1-2024, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και 

δόθηκε σε όλους τους κ.κ. Δημοτικούς Συμβούλους, πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου, στο κτίριο Λαδόπουλου, για την εξέταση των (42) θεμάτων της 

ημερησίας διατάξεως και ήλθαν τα παρακάτω Μέλη του Σώματος: 

1) Κορδάς Χρήστος- Πρόεδρος, 2) Ζαφειρόπουλος Παναγιώτης- Αντιπρόεδρος, 3) 

Σταθόπουλος Απόστολος- Γραμματέας, 4) Αγγελής Απόστολος- Αντ/ρχος, 5) Αναστασίου Μιχαήλ- 

Αντ/ρχος, 6) Γκέστα Ειρήνη- Αντ/ρχος, 7) Κατσακούλης Ευάγγελος- Αντ/ρχος, 8) Μελάς 

Παναγιώτης- Αντ/ρχος, 9) Πετρόπουλος Παναγιώτης- Αντ/ρχος, 10) Πλέσσας Διονύσιος- 

Αντ/ρχος, 11) Σίμου Αικατερίνη- Αντ/ρχος, 12) Τογιοπούλου Αναστασία- Αντ/ρχος, 13) 

Αβραμοπούλου Ευδοξία, 14) Αγγελακοπούλου- Πανουτσοπούλου Αθανασία, 15) Αγγελοπούλου 

Αναστασία, 16) Ασπράγκαθος Νικόλαος,  17) Γιαννόπουλος Χρήστος, 18) Δημησιάνος Δημήτριος, 

19) Καλλιμάνη-Γεωργιτσοπούλου Αθηνά, 20) Κλάδης Διονύσιος, 21) Μαγιάκης Γεώργιος, 22) 

Παπανικήτας Ανδρέας, 23) Πατούχας Χρήστος, 24) Σκούρας Παύλος, 25) Τουλγαρίδης Θεόδωρος, 

26) Σβόλης Κωνσταντίνος, 27) Βάσσης Κωνσταντίνος, 28) Μαντζουράνης Γεώργιος, 29) 

Οικονόμου Φίλιππος, 30) Σιώρου Ανδρομάχη, 31) Αϊβαλής Βασίλειος, 32) Αγγελόπουλος 

Γεώργιος, 33) Βασιλόπουλος Γρηγόριος, 34) Καραχάλιος Ευάγγελος, 35) Χαροκόπος Αντώνιος, 

36) Ψωμάς Πέτρος, 37) Δούρος Αθανάσιος και 38) Στεφανοπούλου Σοφία.  

Οι κ.κ.  Δάβουλος Χρήστος  και Στανίτσας Χαράλαμπος δεν ήρθαν στη συνεδρίαση, αν και 

κλήθηκαν.  

Οι κ.κ. Σαμούρη- Βαγενά Ακριβή- Αντ/ρχος, Τηλιγάδης Κωνσταντίνος και Παπαγεωργίου 

Φίλιππος, δεν ήρθαν  από την αρχή της συνεδρίασης, αλλά κατά τη διάρκεια αυτής.  

 Επίσης στη συνεδρίαση ήλθε και ο κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ - Δήμαρχος 

Πατρέων. 

Αφού έγινε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

………………………………………………………………………………………………................ 

 (Διευκρινίζεται ότι ήδη ήρθε στη συνεδρίαση ο κ. Παπαγεωργίου Φίλιππος).  

 

 Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος εισάγει το κατεπείγον θέμα: «Κινητοποίηση την 10-02-2024 

για την ικανοποίηση των αναγκών του Πατραϊκού Λαού της πόλης μας», το οποίο κηρύχθηκε 

κατεπείγον με την αριθ. 21/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 Το Σώμα, κατά τη συζήτηση του θέματος, άκουσε τον κ. Πρόεδρο, τον κ. Δήμαρχο και την 

εισήγησή του επί του θέματος, τους επικεφαλής των δημοτικών παρατάξεων και τους λοιπούς 

ομιλητές – δημοτικούς συμβούλους.  

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

. 
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 Κατόπιν των ανωτέρω και της αναλυτικής συζήτησης που πραγματοποιήθηκε, με τη 

διευκρίνιση ότι εν τω μεταξύ προήλθαν στη συνεδρίαση οι κ.κ. Τηλιγάδης Κωνσταντίνος και 

Σαμούρη – Βαγενά Ακριβή, επί της ψηφοφορίας:  

 Την εισήγηση της Δημοτικής Αρχής, όπως αυτή κατετέθη από τον κ. Δήμαρχο, 

υπερψήφισαν οι κ.κ. Κορδάς Χρήστος, Αγγελής Απόστολος, Αναστασίου Μιχαήλ, Γκέστα Ειρήνη, 

Κατσακούλης Ευάγγελος, Μελάς Παναγιώτης, Πετρόπουλος Παναγιώτης, Πλέσσας Διονύσιος, 

Σαμούρη – Βαγενά Ακριβή, Σίμου Αικατερίνη, Τογιοπούλου Αναστασία, Αβραμοπούλου Ευδοξία, 

Αγγελακοπούλου- Πανουτσοπούλου Αθανασία, Αγγελοπούλου Αναστασία, Ασπράγκαθος 

Νικόλαος, Γιαννόπουλος Χρήστος, Δημησιάνος Δημήτριος, Καλλιμάνη-Γεωργιτσοπούλου Αθηνά,  

Κλάδης Διονύσιος, Μαγιάκης Γεώργιος, Παπανικήτας Ανδρέας, Πατούχας Χρήστος, Σκούρας 

Παύλος, Τηλιγάδης Κωνσταντίνος, Τουλγαρίδης Θεόδωρος. 

Οι κ.κ. Αϊβαλής Βασίλειος, Αγγελόπουλος Γεώργιος, Βασιλόπουλος Γρηγόριος, 

Καραχάλιος Ευάγγελος, Σταθόπουλος Απόστολος και Χαροκόπος Αντώνιος, υπερψήφισαν την 

εισήγηση του κ. Δημάρχου με τις παρατηρήσεις τους.  

 Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος, Βάσσης Κωνσταντίνος, Ζαφειρόπουλος Παναγιώτης, 

Μαντζουράνης Γεώργιος, Οικονόμου Φίλιππος, Παπαγεωργίου Φίλιππος και Σιώρου Ανδρομάχη 

ψήφισαν δική τους επί του θέματος πρόταση, όπως αυτή καταγράφεται στα αναλυτικά πρακτικά.  

 Οι κ.κ. Ψωμάς Πέτρος, Δούρος Αθανάσιος και Στεφανοπούλου Σοφία δήλωσαν «αποχή».  

 

 Κατόπιν των ανωτέρω, το Σώμα: 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο εγκρίνει την εισήγηση επί του θέματος του κ. Δημάρχου, ως 

κάτωθι:  
Μια πόλη στο πόδι 

Για την ικανοποίηση των αναγκών της, του πατραϊκού λαού 

Ο πατραϊκός λαός ξεσηκώνεται, διεκδικεί τα δίκια του, δεν μένει παρατηρητής, δεν 

περιγράφει μόνο τις αγωνίες του για το σήμερα και το αύριο, απαιτεί να έχει αυτά που δικαιούται! 

Η Κυβέρνηση και τη φετινή χρονιά, αρνείται να χρηματοδοτήσει το Δήμο μας, όπως και 

όλους τους Δήμους. Αντί για 91 εκατομμύρια συνεχίζουμε να λαμβάνουμε μόνο 24. Αρνείται την 

πρόσληψη εργαζομένων, ώστε να ικανοποιούνται τα αιτήματα των συμπολιτών μας. Αυτή τη 

στιγμή, λείπουν πάνω από 400 μόνιμοι εργαζόμενοι από τον Δήμο, 200 από τη ΔΕΥΑΠ και πάνω 

από 50 από τα Νομικά Πρόσωπα, με βάση τα ήδη λειψά οργανογράμματα. 

Δεν μπορούμε να ανεχτούμε, ο ιδρώτας του πατραϊκού λαού, τα έσοδα από την άγρια 

φορολογία μας, να καταλήγουν στα χέρια μιας χούφτας κατόχων του πλούτου στη χώρα μας. 

Δεν μπορούμε να καταγράφουμε πλήθος αναγκών στα σχολεία μας, να μην υπάρχει 

κρατικός σχεδιασμός κάλυψης των αιτημάτων μας για σύγχρονα σχολεία, να μη χρηματοδοτούν 

στοιχειωδώς τις ανάγκες των σχολικών επιτροπών, να μην έχουμε κάλυψη με καθαρίστριες, να μην 

μπορούν να ανοίγουν τα σχολεία τα απογεύματα, ώστε τα παιδιά μας να μπορούν να παίζουν, υπό 

την επιμέλεια γυμναστών και εργαζόμενων δημιουργικής απασχόλησης. 

Είναι απαράδεκτο να μην δίνουν ούτε ένα ευρώ για τη δημοτική οδοποιία της πόλης μας, 

ούτε ένα ευρώ για την αθλητική δραστηριότητα των παιδιών μας, να έχει παραχωρηθεί το Πράσινο 

Ταμείο στους δανειστές κατά 97,5% και να δίνονται “ψίχουλα” για τις αναπλάσεις, για την 

υλοποίηση του Σχεδίου Πόλης. 

Δεν μπορούμε να βλέπουμε άλλο την αδιαφορία για την υπογειοποίηση του τρένου και τη 

διαμόρφωση στην επιφάνεια του γραμμικού πάρκου, για την παραχώρηση στο Δήμο του πρώην 

σκουπιδότοπου στο Ριγανόκαμπο, ώστε να δημιουργηθεί το μεγάλο Ανατολικό Πάρκο. 

Δεν θα ανεχτούμε την ιδιωτικοποίηση του νερού, που προωθείται μέσω των συγχωνεύσεων 

των ΔΕΥΑ και θα οδηγήσει στη διάλυση του κρίσιμου αυτού τομέα, της ύδρευσης και της 

αποχέτευσης, καθώς και στην εκτόξευση των τιμολογίων νερού. 
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Η ανάγκη για την επίλυση του μεγάλου θέματος της μετακίνησης εργαζομένων, φοιτητών, 

μαθητών, με σύγχρονα σχεδιασμένα μέσα, προαστιακό, αστική συγκοινωνία, τραμ, δεν μπορεί να 

περιμένει άλλο. Ο κατάλογος των αναγκών είναι ατελείωτος. 

Μπροστά σε αυτά και σε τόσα ακόμα που κάνουν τη ζωή του πατραϊκού λαού «κόλαση», 

την ακρίβεια, τα δυσβάστακτα κόστη της ενέργειας και των καυσίμων, τους πλειστηριασμούς, δεν 

μένουμε με σταυρωμένα τα χέρια! 

Ο Δήμος, ο πατραϊκός λαός, οι φορείς του, μπαίνουμε μπροστά για τα δικαιώματά μας, για 

το δίκιο. Ξεκινάμε, πλημμυρίζουμε τις σκάλες στην Αγίου Νικολάου, στη Γεροκωστοπούλου, 

στην Αγίου Γεωργίου, το Σάββατο 10 Φεβρουαρίου, στις 11:00. 

 Όλη η Πάτρα στο πόδι με τα παιδιά μας, για το δίκιο και την προκοπή της πόλης μας 

 

 Κατόπιν των ανωτέρω το Δημοτικό Συμβούλιο εγκρίνει την κινητοποίηση που θα γίνει 

το Σάββατο 10-02-2024 στην Πάτρα για την ικανοποίηση των αναγκών του Πατραϊκού Λαού, της 

Πόλης μας και καλεί όλο το λαό της πόλης σε συμμετοχή.  

 

 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

                  Κορδάς Χρήστος 
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